UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HOÁ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 350/QĐ-UBND
	Thanh Hoá, ngày 29 tháng 01 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
V/V QUY ĐỊNH TẠM THỜI MỨC THU PHẪU THUẬT XƠ HOÁ CƠ DELTA VÀ XÉT NGHIỆM ĐO TỶ TRỌNG XƯƠNG CHẨN ĐOÁN BỆNH LOÃNG XƯƠNG

CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HOÁ
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Thông tư số 03/2006/TTLT-BYT-BTC-BLĐTB&XH ngày 26/01/2006 của liên Bộ: Y tế - Tài chính - Lao động Thương binh & Xã hội bổ sung Thông tư số 14/TTLB ngày 30/9/1995 của liên Bộ: Y tế – Tài chính - Lao động Thương binh & Xã hội – Ban Vật giá Chính phủ hướng dẫn thực hiện thu một phần viện phí;
Căn cứ Quyết định số 2511/2003/QĐ-UB ngày 06/8/2003 của UBND tỉnh Thanh Hoá về việc điều chỉnh mức thu một phần viện phí;
Căn cứ văn bản số 7242/BYT-KH-TC ngày 27/9/2006 của Bộ Y tế về chi phí phẫu thuật xơ hoá cơ Delta;
Xét đề nghị của Liên Sở: Tài chính – Y tế tại tờ trình số 1659/LN-YT-TC ngày 05/12/2006 về việc ban hành mức thu phẫu thuật xơ hoá cơ Delta và xét nghiệm đo tỷ trọng xương chẩn đoán bệnh loãng xương,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định tạm thời mức thu phẫu thuật xơ hoá cơ Delta và xét nghiệm đo tỷ trọng xương chẩn đoán bệnh loãng xương; cụ thể như sau:

1. Mức thu phẫu thuật xơ hoá cơ Delta:
1.1. Phẫu thuật một bên - gây tê: 250.000đồng/01ca;

1.2. Phẫu thuật đồng thời hai bên - gây tê: 350.000đồng/01ca;

1.3. Phẫu thuật một bên - gây mê: 500.000đồng/01ca;

1.4. Phẫu thuật đồng thời hai bên - gây mê: 700.000đồng/01ca;

* Mức thu trên đã bao gồm thuốc, vật tư tiêu hao và phụ cấp phẫu thuật.

2. Mức thu xét nghiệm đo mật độ xương toàn thân chẩn đoán bệnh loãng xương: 40.000 đồng/01 lần xét nghiệm.

Điều 2. Sở Tài chính, Sở Y tế hướng dẫn các bệnh viện, cơ sở khám chữa bệnh thông báo công khai mức thu và quy định cụ thể đối tượng phải nộp, đối tượng được miễn giảm nộp theo quy định của nhà nước để mọi đối tượng biết, thực hiện; kiểm tra, quyết toán chặt chẽ nguồn thu; báo cáo kịp thời về UBND tỉnh những vướng mắc cần phải bổ sung, điều chỉnh mức thu khi Trung ương quy định cụ thể.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; được áp dụng để thanh, quyết toán cho các ca phẫu thuật xơ hoá cơ Delta đã thực hiện trong năm 2006.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Y tế, Kho bạc nhà nước tỉnh; Giám đốc các Bệnh viện, Thủ trưởng các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 QĐ;
- CTUBND tỉnh (b/cáo);
- Lưu: VT, KTTC.
QĐKP 7007,
	KT. CHỦ TỊCH PHÓ
CHỦ TỊCH

Vương Văn Việt